О проведении ВПР в образовательных учреждениях

Хвастовичского района в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 13.05.2024г. №1008 «О проведении Федеральной службой

по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки

обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских

проверочных работ в 2025 году» и в целях организации и проведения

всероссийских проверочных работ   в общеобразовательных организациях района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить муниципальным координатором  проведения всероссийских

проверочных работ   ведущего  специалиста Азарову  Т. Ю.

2. Ведущему специалисту отдела  образования Азаровой Т. Ю. обеспечить

организационное сопровождение проведения всероссийских проверочных работ

(далее - ВПР) в соответствии с установленным порядком и графиком.

3. Руководителям образовательных организаций:

3.1. Провести в общеобразовательных организациях ВПР в установленные

сроки;

3.2. В  личных кабинетах ФИСОКО заполнить все необходимые формы по

организации и проведению всероссийских проверочных работ.

3.3.Организовать дополнительную информационную работу по разъяснению

участникам ВПР (педагоги, обучающиеся, родители) порядка организации и

проведения процедуры, полученных результатов (постоянно).

3.4.Обеспечить участие обучающихся 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х, 10-х классов

общеобразовательных организаций в ВПР и своевременное выполнение всех

мероприятий в соответствии с графиком;

 3.5. Обеспечить максимальную объективность результатов ВПР, сформировать

состав, обеспечить присутствие и обучение общественных наблюдателей в местах

проведения ВПР, в обязательном порядке проводимые в штатном режиме;

 3.6. Назначить координатора общеобразовательной организации, технического

специалиста, организаторов в аудиториях - ответственных лиц за организацию

участия обучающихся 4, 5, 6, 7, 8, 10-х классов во ВПР;

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МР «ХВАСТОВИЧСКИЙ РАЙОН»

П Р И К А З

 от    04.02. 2025г.                                                                                                     №33 -оп

3.7. Провести анализ полученных результатов, выявить слабые зоны и

спланировать дальнейшую работу по их устранению (до 15.06.2025 г.).

3.8. Обеспечить психологическое сопровождение обучающихся на этапе

подготовки к ВПР (постоянно);

3.9. Осуществлять систематический контроль за заполнением электронных

форм на сайте fis-oko согласно графику сбора результатов выполнения ВПР по

учебным предметам (по графику).

4. Данный приказ довести до сведения заинтересованных лиц.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

Заведующий  отделом

образования  администрации

МР «Хвастовичский район»                                                  И. М. Андрейцев